

Año por la igualdad y no violencia contra niñas y mujeres" "Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

# ACTA DEL SUB COMITÉ CONTROL INTERNO DEL CENTRO NACIONAL DE TELEMEDICINA ACTA Nº 001- 2019

En las instalaciones del Centro Nacional de Telemedicina, siendo las 15:00 horas del jueves 18 de julio del 2019; se reunieron los miembros integrantes del Sub Comité de Revicios Control Interno designado mediante Resolución de Gerencia del Centro Nacional de V°B° Telemedicina – CENATE N° 01-ESSALUD-2018:

Suan Carlos Delgado Echevarría – Presidente [Titular]. Rosanna Lucía Miranda Barreda – Secretario Técnico [Titular].

- Luis Eduardo García Rivera - Miembro [Titular]

## AGENDA:

 Asignar funciones y responsables en la administración de riesgos del Centro Nacional de Telemedicina.

#### DESARROLLO:

## 1. Asignar funciones y responsables en la administración de riesgos

El Presidente del Sub Comité de Control Interno dio inicio a la sesión, manifestando que en cumplimiento con el Plan de Trabajo para el cierre de brechas 2019 y de acuerdo a lo estipulado en la Resolución de Contraloría N° 146-2019-CG que aprueba la Directiva N° 006-2019-CG/INTEG "Implementación del Sistema de Control Interno en las Entidades del Estado" uno de los ejes para la Implementación del Sistema de Control Interno es el de "Gestión de Riesgos".

Al repecto se comentó que el Eje de Gestión de Riesgos está integrado por los componentes evaluación de riesgos y actividades de control. Este eje comprende la identificación y valoración de los factores o eventos que pudieran afectar negativamente el cumplimiento de los objetivos de la institucionales relacionados a la provisión de servicios que se brinda, así como determinar las medidas de control que reduzcan la probabilidad que se materialicen dichos factores o eventos.

Asimismo se solicitó a los miembros del Comité que se designara una persona responsable de llevar a cabo y desarrollar el Eje de "Gestión de Riesgos" eligiendo por unanimidad a la Ing. Rosanna Lucía Miranda Barreda, Secretário Técnico del Sub Comité de Control Interno del Centro Nacional de Telemedicina.



## **ACUERDOS:**

 Se acordó que el Lic Eduardo Gacia será el Secretario Técnico del Sub Comité de Control Interno del Centro Nacional de Telemedicina

Siendo las 15:45 horas, y no habiendo asuntos pendientes por tratar, se dio por terminada la sesión suscribiendo la presente acta en señal de conformidad.

Juan Carlos Delgado Echevarría

Dr. Joen Carlos Delgado Echevarria

ORGANO DESCONCENTRADO CENATE ESSALUD

ROSANNA Lucia Miranda Barreda ROSANNA LUCIA MIRAN A HARREDA Subdifictora de Regulación.

Iniciativas y Servicios en Telesalud CENATE - ESSALUD Luis Eduardo/Garcia Rivera

Lic. LUS EDUARDO GARCÍA RIVERA Sub prección de Gestión en Telesalud CENATE - ESSALUD



